
  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 000442 00 20 
 

1/3 

 
Název akce: Václavské náměstí retenční nádrž 

Č. smlouvy objednatele: 000442 00 20 

Č. dodatku objednatele:  000442 01 20 

Č. smlouvy zhotovitele: 7946/MP 

1.  Smluvní strany: 
 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:       Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 
bankovní spojení:  , Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
čís. účtu:  
IČ: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 Se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: 
 čís. účtu:  
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895, plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: B 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně dále „Smluvní strany“) 
 
 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 

dodatek č. 1  

 (dále jen „dodatek“)  
 
 
 

Preambule 

Na základě „Rámcové smlouvy na zpracování projektových dokumentací“ ze dne 5. 5. 2020, vedené 
u objednatele pod č. 000390 00 20 uzavřely shora označené smluvní strany dne 5. 8. 2020 

„Prováděcí smlouvu k rámcové smlouvě na zpracování projektových dokumentací“ s číslem 
prováděcí smlouvy objednatele: 000442 00 20. (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování 
projektové dokumentace pro akci „Václavské náměstí retenční nádrž“. 

Zhotovitel dle Smlouvy v roce 2020 řádně vykonal dle zadání objednatele vycházejícího z usnesení 
Rady hl. m. Prahy č. 229 ze dne 10.2.2020 práce průzkumné a podkladové a následně i projektové 



 2/3  

práce pro společné povolení stavby. Na počátku roku 2021 došlo na základě již zpracované 
projektové dokumentace k přehodnocení záměru ze strany Hlavního města Prahy, což bylo oficiálně 
vyjádřeno novým usnesením Rady hl. m. Prahy č. 961 ze dne 3.5.2021. Tímto usnesením se 
zmenšuje dimenze nádrže a současně se její funkce mění na výhradně akumulační pro dešťové 
vody. Dopravní podnik hl. m. Prahy je předmětným usnesením RHMP žádán zajistit ihned změnu 
projektové přípravy retenční nádrže. Předmětným usnesením došlo ke změně předmětu plnění 
smlouvy 000442 00 20 novými okolnostmi, které nemohly být objednateli ani zhotoviteli při uzavření 
Smlouvy známy. V rámci činností dle Smlouvy toto rozhodnutí v praxi znamená nové vyprojektování 
odlišné retenční nádrže zmenšené na celkový objem 300 m3 a napojené pouze na dešťové řady 
(původní objem 2800 m3 s napojením i na jednotné stoky). 

Předmětné nové řešení umožňuje využití provedených podkladových a průzkumných prací v plném 
rozsahu, u prací projektových je však nezbytné zhotovit prakticky celé řešení znovu, neboť menší 
nádrž bude v místě odlišně umístěna a rovněž její vliv na inženýrské sítě, budovanou tramvajovou 

trať i objekty metra je odlišný. Z hlediska zájmů DPP dle dosavadních jednání je nová menší podoba 
nádrže jednoznačným přínosem významně eliminujícím rizika negativních vlivů na současný i 
budoucí majetek DPP. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu plnění 
Smlouvy, se Smluvní strany dohodly v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na rozšíření předmětu plnění Smlouvy o zajištění 
projektové dokumentace pro společné stavební povolení a územní rozhodnutí (DUSP) retenční 
nádrže v nové podobě odpovídající novému usnesení Rady hlavního města Prahy č. 961 ze dne 
3.5.2021. 

Výše uvedené skutečnosti nebyly známy objednateli ani zhotoviteli v době uzavření Smlouvy, neboť 
vyplynuly z jednání k předmětné akci na úrovni hl. m. Prahy v době od ledna do května 2021. 

Současně je realizace prací, projektovaných na základě dodatku nezbytná pro zajištění projekční 
přípravy akce, požadované po DPP ze strany Hlavního města Prahy. 

 

Předmět 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Vkládá se nový bod 2.3 ve znění:  
 
2.3 Předmět smlouvy se dodatkem č. 1 doplňuje dle přílohy č. 3. 

 

4. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
Vkládá se nový bod 4.2. ve znění:  
 
4.2 Termín plnění dle dodatku č. 1 je specifikován v příloze č. 3 
 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Stávající článek 5.1. se ruší a nahrazuje novým ve znění: 
 
 



 3/3  

5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši   
 

bez DPH:    
Cena za práce dle dodatku č.1    
Cena celkem bez DPH            
DPH:      
včetně DPH:     

 
Doplňuje se nový článek 5.4 ve znění: 
 
5.4 Podrobná specifikace ceny prací dle dodatku č.1 je uvedena v příloze č. 3  
 

Závěrečná ustanovení: 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré 
informace týkající se plnění Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem se nemění. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 

podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a zhotovitel jedno 
vyhotovení dodatku. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

6. Přílohy:  
Příloha č. 3 – Termíny plnění prací a kalkulace ceny dle dodatku č. 1 

V Praze dne:       V Praze dne:                    

Za objednatele Za zhotovitele  
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D.    Ing. Vladimír Seidl  
člen představenstva     místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


